
Dziennik Ustaw Nr E.4 
~-----------------------

1047 Poz. 421, 422 l 42':: 

421 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

z dn ia 15 września 1949 r. 

w sprawie ulg w podatku od l(jkali. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 dekretu z dnia 20 mar­
ca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U. R. P . 
z 1947 r. Nr 40, poz. 198, z 1948 r. Nr 21, poz. 142, Nr 41, 
poz. 297, Nr 52, poz. 416 i z 1949 r. Nr 16, poz. 100) w po­
rozumieniu z Ministrem Skarbu zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. 1. Ulgi podatkowe przewidziane wart. 40 ust. 1 
dekretu o podatkach komunalnych stosowane będą 

rówmez w roku podatkowym 1949 w odniesieniu do 
lokali mieszkalnych najwyze] trzyizbowych, zajmowa­
nych przez osoby pobierające zaopatrzenie emerytalne 
(ubezpieczeniowe) z funduszów publicznych i nie posia­
dające innych źródeł dochodu. 

2. Przepis ust. 1 nie uchyla dalej idących ulg, ja­
kie dotychczas osobom pobierającym zaopatrzenie eme­
rytalne (ubezpieczeniowe) z funduszów publicznych przy­
znały na rok podatkowy 1949 gminne bądź miejskie ra­
dy narodowe na podstawie art. 40 ust. 3 dekretu o po­
datkach komunalnych. 

§ 2. Rozporządzenie mme)sze wchodzi w życie 

z dni.em ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycz­
nia 1949 r. 

Minister Administracji Publicznej: w z. J. Izydorczyli 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

422 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 20 września 1949 r. 

w sprawie określenia granic terenu Pomnika Męczeństwa na Majdanku. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 2 lipca 1947 1'. 

o upamiętnieniu męczet.stwa Narodu Polskiego i in­
nych Narodów na Majdanku (Dz. U. R. P. Nr 52, 
poz. 266) zarządza się w porozumieniu z Minist ram i: 
Administracji Publicznej, Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Budownictwa, co następuj e : 

§ 1. Pomnik Męczeństwa na Majdanku obejmuje 
teren ogólnej powierzchni 92 ha 4.971 m 2 , poch0dzący 

z gruntów nie hipotekowanych (ukazowych) wsi Dzie­
siąta, gm. Zemborzyce, pow. Lubelskiego, woj. Lubel­
skiego w następujących granicach: od pun;\.tu położone­
go w odległości około 1.600 m od toru kolejowego Lu­
blin-Łuków, przy szosie Lublin-Piaski, jako punktu 
wyjściowego, granica biegnie wzdłuż szosy Lublin-Pia­
ski w kierunku południowo-wschodnim na długości 
1.003 m, następnie granica załamuje się od szosy pod 
kątem ostrym, zbliżonym do prostego i biegnie w kie­
runku południowo-zachodnim na długości 3:>4 m, dalej 
załamuje się pod kątem rozwartym, zbliżo:1ym do pro­
stego i biegnie w kierunku północno-zachodnim l.a dłu­
gości 354 m, dochodząc do następnego narożnika, gdzie 

załamuje się prawie pod kątem prostym i biegnie w kie­
runku południowo-zachodnim na długości 795 m, po 
czym granica piegnie łukiem koła o promi.eniu lfJO m 
w ogólnym kierunku południowym na długości 795 m, 
a dalej linią prostą o długości około 319 m w kierunku 
północno-zachodnim dochodząc do nar0żnika, przy któ­
rym granica znowu załamuj e się prawie pod kątem pro­
stym i biegnie na długości 1.270 m w kierunku pólnocno­
wschodnim dochodząc do punktu położonego przy szosie 
Lublin-Piaski, to jest do punktu wyjściowego, od któ­
rego rozpoczęto opisanie granic. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Kultury i Sztuki' w z W J. Sokorski 

Minister Administracji Publicznej: w z. J. I zydorczy k 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: J. Dqb - Kocioł 

Minister Budownictwa: M. Spychalski 

423 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OŚWIATY 

z dnia 27 września 1949 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych w niektórych szkołach wyższych. 

Na podstawie art. 20 dekretu z dnia 28 października 

1947 r. o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego 

(Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 415) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się nazwę Wydziału Prawno-Ekono­
micznego Uniwersytetu Poznallskiego na Wydział Prawa. 

§ 2. Tworzy się Oddział Stomatologiczny na Wy­
dziale Lekarskim Uniwersytetu Poznańskiego. 


